
W związku z tym, że w Senackiej Komisji Ustawodawczej będzie rozpatrywany wyrok 

Trybunału Konstytucyjnego z dnia 6 marca 2019 r. (sygn. akt P20/16) dotyczący ustawy o 

emeryturach i rentach z FUS w sprawie kobiet rocznik 1953 przedstawiam kilka uwag 

istotnych dla tej grupy kobiet, do której również ja należę. Trybunał Konstytucyjny w swoim 

wyroku zapisał, że ustawodawca powinien wprowadzić odpowiednie regulacje w celu 

zagwarantowania jednolitych zasad zwrotu świadczeń należnych uprawnionym. Wszystkie 

kobiety, których dotyczy wyrok TK powinny podlegać jednakowemu sposobowi wyliczania 

emerytury powszechnej. 

 Uważam ,że w ustawie o emeryturach i rentach winno być jednoznacznie ujęte jak 

ZUS ma przeliczać emerytury po wyroku Trybunału dla wszystkich emerytek rocznika 1953 

objętych wyrokiem, a także sposób zwrotu utraconych pieniędzy za 5, a w niektórych 

przypadkach 6 lat. Bo przecież to są nasze ciężko zapracowane pieniądze i powinny być one 

nam zwrócone. 

 Od 2013 r. moja emerytura powinna być wyższa o 880zł. Uważam, iż zostałam 

okradziona z tych pieniędzy przez ZUS. Czy w Państwie prawa jest to możliwe ? Aby 

rozwiązać tą kwestię zostają tylko sądy, w których sprawy trwają latami i nie mam pewności 

czy z Moim zdrowiem doczekam wyroku względem potencjalnej rozprawy. Z pewnością taki 

rozwój wypadków jest na korzyść rządzących. 

 Liczymy na sprawiedliwą ocenę naszego położenia i ujednolicenie zapisów ustawy w 

taki sposób aby kobiety z rocznika 1953 mogły uzyskać korzystne przeliczenie emerytury 

powszechnej. Oczekujemy wprowadzenia do ustawy uregulowań w zakresie : 

1.Jednoznacznego określenia sposobu wyliczenia emerytury. 

2..Przeliczenia kapitału początkowego i składek na Ubezpieczenie Społeczne 

zewidencjonowanych na koncie i zastosowanie odpowiedniej tabeli życia na dzień złożenia 

wniosku po opublikowaniu wyroku TK. 

3.Uchylenia przez ZUS wadliwych decyzji o emeryturze powszechnej wydanych z 

naruszeniem prawa. 

4.Umożliwienia osobom z przedawnioną decyzją o emeryturze powszechnej (ponad 5 lat od 

której emerytki się nie odwołały z powodu braku informacji o skutkach takiego 

postępowania) ubieganie się o wyliczenie emerytury, po opublikowaniu wyroku TK. 

5.Ustalenia bezterminowego wniesienia wniosku o przeliczenie emerytury, gdyż termin 3 

miesięcy jak przewiduje projekt ustawy jest za krótki. Wiele osób nie wie o zmianach w 

przepisach i znowu nie zmieści się w czasie. 



Proszę w imieniu własnym i tysięcy kobiet z rocznika 1953 o zrozumienie i dostosowanie 

ustawy do naszych skomplikowanych sytuacji, bo tylko wtedy emerytura będzie zgodna z 

uregulowaniami na zasadach jakie ustanowione są dla wszystkich emerytów. 

 Czuję się oszukana i rozgoryczona i zamiast cieszyć się z wypracowanej emerytury 

muszę myśleć o sądach, odwołaniach. 


